CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

            ESTADO DE  MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MG
REF. INDICAÇÃO Nº CM 165/2018

 O Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta
a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de reiterar a indicação nº
CM  183/2017 que solicita ao Sr. Prefeito Municipal,  a contratação de  Empresa
para executar os serviços de sinalização horizontal e vertical nas vias públicas
recapeadas, próximos a Escolas, Hospitais e Bancos.

JUSTIFICATIVA

A justificativa desta indicação se dá pois determinadas ruas e avenidas de
nossa  cidade  foram  recentemente  recapeadas,  ficando  sem  a  sinalização
horizontal, ocasionando sérios riscos de acidentes nos locais.

Iturama/MG, 23 de Maio de 2018.

Vereador Batoré

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000